
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000349 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: I Campaña de repintado de Colegios Públicos de Sevilla

I Campaña de repintado de Colegios Públicos de Sevilla: 4 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 934.954,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.098.344,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 907.722,9 EUR.

Clasificación CPV
45442180 - Trabajos de renovación de pintura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses desde el día siguiente a la firma del Acta de comprobación de replanteo. El plazo establecido
se ha fijado considerando las consideraciones detalladas en el Anexo I del PCAP (entre otras, los trabajos se realizarán
al 100% fuera del horario escolar y demás según detalla el Anexos PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se limita la adjudicación
de un lote por licitador,si bien las empresas podrán licitar a cuantos lotes consideren oportuno.Como regla general,un
mismo licitador sólo podrá ser propuesto como adjudicatario en un lote.No obstante,excepcionalmente,que un mismo
licitador pueda ser propuesto como adjudicatario en otros lotes en los supuestos que detalla el Anexo I del PCAP

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

CEIP descritos en PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 234.124,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.039,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.305,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FALUSA CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS, S.L.
NIF B91837526
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de España
(41701) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono 616926294
Correo Electrónico miguel@falusa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.997,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.397,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/000349/L4
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b846a88f-e123-4069-a34f-7705c42d37b5


Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 139.997,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 224.987,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

349 L4 Contrato FALUSA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46fb0bf6-e9b4-48f7-a59f-fe29bd0952a7

Motivación

Motivación Resolución urgente nº 5679 de 24/07/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla.Registro General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sevilla. Registro General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado (art 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se limita la adjudicación de
un lote por licitador,si bien las empresas podrán licitar a cuantos lotes consideren oportuno.Como regla general,un mismo
licitador sólo podrá ser propuesto como adjudicatario en un lote.No obstante,excepcionalmente,que un mismo licitador
pueda ser propuesto como adjudicatario en otros lotes en los supuestos que detalla el Anexo I del PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46fb0bf6-e9b4-48f7-a59f-fe29bd0952a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46fb0bf6-e9b4-48f7-a59f-fe29bd0952a7


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla. Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura de sobre correspondientes a
criterios valorables mediante cifra o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
Plazo máximo de veinte días contados desde la fecha
de finalización del plazo de presentación de ofertas. La
Convocatoria de la Mesa de Contratación será
publicada en el perfil del contratante

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00
Observaciones: I Campaña de repintado de Colegios Públicos de Sevilla.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QW2AZnnJWackJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según detalla apartado 8 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según detalla apartado 8 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

ID 0000013946975 |  2024-000862462 | Wed, 07 Aug 2024 13:22:20:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90767837057658607301945379566191703091 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QW2AZnnJWackJPJS%2BPS9vg%3D%3D

